
 

Comune di Udine – Determina n. 2767 del 08/09/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Friuli Doc 2025. Assunzione impegno di spesa in favore dell’Azienda Regionale per il 
Coordinamento della Salute (ARCS) per il supporto sanitario tramite presenza della Centrale 
mobile della COREUT in occasione della manifestazione. CIG B7B10DA1E6 

 

N. det. 2025/4926/155 

N. cron. 2767 del 08/09/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 124 del 18/03/2025 con cui sono state definite le modalità 
di svolgimento e le aree interessate dalla manifestazione “Friuli Doc”, che avrà luogo a Udine dal 
11/09/2025 al 14/09/2025; 

 VISTO l’Accordo CSR n. 91 del 05/08/2004 sancito tra Governo, Regioni, Province 
autonome e Autonomie locali con cui sono state approvate le “Linee di indirizzo 
sull’organizzazione dei soccorsi sanitari negli eventi e nelle manifestazioni programmate”, che 
prevedono che “in occasione di eventi/manifestazioni programmate dev’essere preventivamente 
pianificata e messa a disposizione un’organizzazione totalmente sinergica con l’organizzazione del 
Servizio di Emergenza Territoriale, finalizzata a garantire livelli di assistenza non inferiori a quelli 
che vengono assicurati alla popolazione nelle situazioni ordinarie”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 2761 del 05/09/2025 con cui si è provveduto ad 
affidare a Croce Rossa Italiana - Comitato di Udine ODV il Servizio di assistenza sanitaria in 
occasione della manifestazione in oggetto; 

VISTA la bozza di convenzione per la regolamentazione delle prestazioni in oggetto 
trasmessa via e-mail da ARCS - Azienda Regionale per il Coordinamento della Salute allegata al 
presente atto, di cui costituisce parte integrante, con cui viene quantificato in complessivi € 
3.978,00 (IVA esente) il costo a carico dell’Ente, come di seguito quantificati: 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 2767 del 08/09/2025 

Voce Importo 

Supporto Sanitario extra-orario ore 98 € 3.593,00 

Costo Centrale Mobile a gg. (€ 100,00/gg * 2 gg) € 300,00 

Rimb. KM (dist ACI * 1/5 prezzo benzina 20+20) € 13,72 

Costi amministrativi (2%) € 71,28 

TOTALE € 3.978,00 

 
ACCERTATA la regolarità del DURC relativo ad ARCS in corso di validità (protocollo 

INAIL_49835724 del 04/07/2025); 

 RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 78 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025-2027; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

1. per le ragioni esposte nelle premesse che si intendono qui richiamate, di impegnare in favore di 
ARCS - Azienda Regionale per il Coordinamento della Salute (Cod. fiscale e Part. IVA 
02948180308) l’importo di € 3.980,00 (pari a € 3.978,00 per oneri + € 2,00 per spese di bollo, 
IVA esente) per la fornitura del servizio in oggetto alle condizioni meglio precisate nella 
Convenzione allegata al presente atto, di cui costituisce parte integrante;  

2. di impegnare la spesa di € 3.980,00 come di seguito indicato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 B7B10DA1E
6 

4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 3.980,00 ARCS – AZIENDA 
REGIONALE DI 
COORDINAMENTO PER LA 
SALUTE   p.i. IT  
02948180308 

 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento de l 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L. 190/2012 e de l 
D.Lgs. 33/2013 e che a tal fine il valore dell’affidamento è di € 3.978,00. 

  

  

 

    

 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 2767 del 08/09/2025 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   

 


